ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: герб пустой]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

29.12.2023  №_252

О внесении изменений и дополнений в постановление главы
Москаленского муниципального района Омской области от 27.01.2020  № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда в казенном учреждении Москаленского муниципального района Омской области «Единый диспетчерский центр оперативного реагирования и административно-хозяйственного обеспечения»
	В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения главы Москаленского муниципального района Омской области от 28.02.2022 №70, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 27.01.2020 № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда в казенном учреждении Москаленского района Омской области «Единый диспетчерский центр оперативного реагирования
и административно-хозяйственного обеспечения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к положению «Размеры должностных окладов работников КУ «Центр оперативного реагирования» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Добавить Пункт 4.1.4.  и изложить в следующей редакции:
«4.1.4. В целях соблюдения требований законодательства производить доплату к должностному окладу, установленных ст.133 Трудового кодекса Российской Федерации,  27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона  «О минимальном размере  оплаты труда ».
1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
« 4.2.Ежемесячная надбавка за интенсивность и напряженность работы (особые условия) в размере:
          - 145% от оклада ( должностного оклада) директору;
          - 120% от оклада (должностного оклада) главному бухгалтеру;
          - 70% от оклада (должностного оклада) зам.главного бухгалтера;
          - 70% от оклада (должностного оклада) бухгалтер 1 категории;
          - 117% от оклада (должностного оклада) оператор системы 112;
          - 105% от оклада (должностного оклада) водитель;
          - 270% от оклада (должностного оклада) водитель;
          - 120% от оклада (должностного оклада) системный администратор;
          - 246% от оклада (должностного оклада) слесарь-сантехник;
          -241% от оклада (должностного оклада) рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
          - 246% от оклада (должностного оклада) уборщик производственных и служебных помещений;
          - 246% от оклада (должностного оклада) вахтер;
- 83% от оклада (должностного оклада) заместителю начальника ЕДДС;
- 83% от оклада (должностного оклада) начальнику ЕДДС;
- 92% от оклада (должностного оклада) оперативным дежурным;
- 151% от оклада (должностного оклада) инспектору;
- 90% от оклада (должностного оклада) ведущему инспектору.»
1.4.  Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. Кроме того, материальная помощь работникам Учреждения может выплачиваться сверх 4 окладов в год в связи с постигшим их стихийным бедствием, пожаром, похищением имущества, тяжелым заболеванием работника, необходимостью оплаты дорогостоящих лекарств или лечения работника Учреждения или членов его семьи, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников, рождением ребенка, в связи с вступлением в брак».
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы, председателя комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области Д.В. Пащину.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                    А.В. Ряполов

Приложение к постановлению
главы Москаленского муниципального
района Омской области от ____________ № _____

Приложение к «Положению об оплате труда в казенном учреждении Москаленского муниципального района Омской области «Единый диспетчерский центр оперативного реагирования и административно-хозяйственного обеспечения»».

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников КУ «Центр оперативного реагирования»

Наименование должности
	Оклад
 (должностной оклад),
 рублей

	Директор
	15054,08

	Главный бухгалтер
	14334,10

	Заместитель главного бухгалтера
	13221,41

	Бухгалтер 1 категории
	12252,70

	Начальник Единой диспетчерской службы
	8037,57

	Оперативный дежурный
Заместитель начальника ЕДДС
	7081,96
7635,69

	Ведущий инспектор
	8168,48

	Инспектор
	6400,92

	Системный администратор
	5623,80

	Водитель
	6545,25

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4160,00

	Уборщик производственных и служебных помещений
	4110,00

	Вахтёр
	4110,00

	Оператор системы 112
	6102,51

	Слесарь-сантехник
	4105,00

Согласовано: Д.В. Пащина

                        Д.В. Прошивалко

image1.jpeg